
UCHWAŁA  NR  XIII/80/12                 
RADY GMINY POŚWIĘTNE
z dnia 30 marca 2012 r.

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Brzozowie Starym w Szkołę Filialną Szkoły 
Podstawowej im. Bolesława Prusa w Zespole Szkół w Poświętnem                     

Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 61 ust. 2 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7  
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr  
281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 131, poz. 1091, Nr 122, poz. 1020, Nr 167, poz. 1400,  
Nr 94, poz. 788, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 277, poz.  
1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 120, poz. 818, Nr 115, poz. 791, Nr 80, poz. 
542, Nr 181, poz. 1292, Nr 180, poz. 1280, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, 
poz. 1370, Nr 145, poz. 917, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, 
poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 148,  
poz. 991, Nr 127, poz. 857, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654) i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591, z 
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806 z 
2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 
poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181,  
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 
poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134,  
poz. 777, Nr 217, poz. 1281) po uzyskaniu pozytywnej opinii Podlaskiego Kuratora Oświaty w 
Białymstoku, Rada Gminy Poświętne uchwala, co następuje:

§ 1.  Przekształca się z dniem 31 sierpnia 2012 r. Szkołę Podstawową w Brzozowie Starym, 
o  strukturze  organizacyjnej  klas  I-VI  wraz  z  oddziałem  przedszkolnym,  w  Szkołę  Filialną, 
podporządkowaną Szkole Podstawowej im. Bolesława Prusa w Zespole Szkół w Poświętnem. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

   Tadeusz Kamiński 



                           

U Z A S A D N I E N I E

do UCHWAŁY  NR  XII/80/12
RADY GMINY POŚWIĘTNE 
z dnia 30 marca 2012 r.

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Brzozowie Starym w Szkołę Filialną Szkoły 
Podstawowej im. Bolesława Prusa w Zespole Szkół w Poświętnem  

Szkoła Podstawowa w Brzozowie Starym jest szkołą o strukturze organizacyjnej  klas I – 
VI. W bieżącym roku szkolnym uczęszcza do niej łącznie 30 uczniów w tym: klasa I – 4 uczniów, 
klasa II – 4 uczniów, klasa III - 0 uczniów, klasa IV – 8 uczniów, klasa V - 4 uczniów, klasa VI - 10 
uczniów. W szkole funkcjonuje oddział przedszkolny z 6 dziećmi. 

W szkole zatrudnionych jest 9 nauczycieli w następującym wymiarze zajęć: 3 nauczycieli w 
pełnym wymiarze na czas nieokreślony, w tym obecny Dyrektor, 1 nauczyciel w pełnym wymiarze 
na czas określony do dnia 31 sierpnia 2012 r., pozostali w liczbie 5 w niepełnym wymiarze zajęć, 
stanowiącym łącznie 2,66 etatu na czas określony do dnia 31 sierpnia 2012 r. 

Szkoła Podstawowa w Brzozowie Starym jako szkoła filialna zostaje włączona w strukturę 
organizacyjną Szkoły Podstawowej im. Bolesława Prusa w Zespole Szkół w Poświętnem, do której 
obecnie już uczęszcza  9 uczniów z obwodu przekształcanej szkoły, uczących się w klasach I – VI 
oraz 9 dzieci objętych edukacją przedszkolną.

Celem przekształcenia  Szkoły  Podstawowej  w Brzozowie  Starym w szkołę  filialną  jest 
usprawnienie  organizacji  sieci  placówek  oświatowych  na  terenie  Gminy  Poświętne  oraz 
racjonalizacja  zatrudnienia  kadry  nauczycielskiej,  w  szczególności  pod  kątem  lepszego 
wykorzystania jej kwalifikacji.

Przekształcenie  szkoły  w  filię  to  zmiana  statusu  prawnego  szkoły,  która  nie  zmieni 
dotychczasowej jej funkcji i formy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. Uczniowie będą 
kontynuować naukę w dotychczasowej szkole w klasach I-VI, więc warunki,  w jakich będą się 
uczyć nie ulegną zmianie. Nadal funkcjonować będzie oddział przedszkolny. Zaistnieje natomiast 
możliwość poszerzenia oferty edukacyjnej i korzystania z bazy Zespołu Szkół w Poświętnem. W 
odniesieniu do nauczycieli  i  pracownika obsługi szkoły (sprzątaczki)  zmiana polegać będzie na 
tym,  że staną  się  pracownikami  Szkoły Podstawowej  im.  Bolesława Prusa w Zespole Szkół  w 
Poświętnem Filia w Brzozowie Starym.

W szkle filialnej zostanie zlikwidowane stanowisko dyrektora, którego obowiązki przejmie 
Dyrektor Zespołu Szkół w Poświętnem i który również zdecyduje o kontynuacji  zatrudnienia z 
nauczycielami zatrudnionymi na czas określony w przekształcanej szkole. Nauczyciele zatrudnieni 
na czas nieokreślony, w tym obecny Dyrektor będą kontynuować zatrudnienie jako nauczyciele 
Szkoły  Podstawowej  im.  Bolesława Prusa  w Zespole  Szkół  w Poświętnem Filia  w Brzozowie 
Starym. 

Nadal pozostanie w zatrudnieniu sprzątaczka pracująca obecnie w przekształcanej szkole na 
podstawie umowy o pracę zawartej na czas nieokreślony i w pełnym wymiarze czasu pracy.

Odległość z Poświętnego do Brzozowa Starego wynosi 4 km. Wielkość szkół w Poświętnem 
i  Brzozowie  Starym  oraz  bliska  odległość  pomiędzy  tymi  szkołami  nie  powinna  sprawiać 
problemów w sprawowaniu bezpośredniego nadzoru Dyrektora Zespołu Szkół w Poświętnem nad 
działalnością filii oraz w kontaktach służbowych z pracownikami zwłaszcza, że są utworzone dwa 
stanowiska wicedyrektorów.

W chwili obecnej Szkoła Podstawowa w Brzozowie Starym jest  wspierana przez Zespół 
Szkół w Poświętnem, który prowadzi jej obsługę finansową i w dużej mierze administracyjną. 

Przekształcenia  szkoły  wynika  również  ze  spadku  liczby  urodzeń  dzieci  na  przestrzeni 
ostatnich  6  lat  na  terenie  objętym  działalnością  szkoły,  co  następująco  przekłada  się  na 



prognozowaną liczbę uczniów w latach szkolnych od 2012/2013 do 2017/2018:
- rok szkolny   2012/2013,  2013/2014,  2014/2015,  2015/2016,  2016/2017,  2017/2018
- klasa                   I                    I                   I                   I                   I                   I
Liczba uczniów   6                   3                  7                   3                  3                  3            
- rok szkolny   2012/2013,  2013/2014,  2014/2015,  2015/2016,  2016/2017,  2017/2018
- klasa                  II                   II                   II                  II                II                 II
Liczba uczniów   4                    6                   3                   7                 3                 3
- rok szkolny   2012/2013,  2013/2014,  2014/2015,  2015/2016,  2016/2017,  2017/2018
- klasa                 III                  III                 III                  III             III                III
Liczba uczniów   4                    4                   6                    3               7                  3
- rok szkolny   2012/2013,  2013/2014,  2014/2015,  2015/2016,  2016/2017,  2017/2018
- klasa                  IV                   IV                IV                 IV              IV               IV

            Liczba uczniów   0                      4                 4                    6                3                 7
            - rok szkolny   2012/2013,  2013/2014,  2014/2015,  2015/2016,  2016/2017,  2017/2018

- klasa                   V                 V                   V                 V                 V                 V
            Liczba uczniów   8                  0                    4                 4                  6                  3
            - rok szkolny   2012/2013,  2013/2014,  2014/2015,  2015/2016,  2016/2017,  2017/2018

- klasa                  VI                   VI                  VI             VI                VI                VI
            Liczba uczniów    4                     8                    0                4                  4                  6

Razem                 26                   25                  24               27                26                25

 - rok szkolny   2012/2013,  2013/2014,  2014/2015,  2015/2016,  2016/2017,  2017/2018
- klasa                  0                   0                  0                  0                  0                  0

            Liczba dzieci      3                   7                  3                  3                  3                  -            

Przekształcenie  szkoły  ma  również  swój  wymiar  finansowy,  albowiem  spowoduje 
zmniejszenie kosztów funkcjonowania szkoły w Brzozowie Starym. W roku 2012 koszt utrzymania 
jednego  ucznia  w  Szkole  Podstawowej  w  Brzozowie  Starym  wynosi  kwotę  14.393,94  zł.  Po 
zmianie organizacji wyniesie kwotę 9.696,97 zł. A zatem wydatki po przekształceniu będą niższe o 
155.000,00 zł.

Spełnione zostały procedury przewidziane w art.  59 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty oraz w art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych.

1. W dniu 1 lutego 2012 r. podjęta została uchwała Nr XII/66/12 Rady Gminy Poświętne w 
sprawie  zamiaru  przekształcenia  Szkoły  Podstawowej  w  Brzozowie  Starym  w  Szkołę 
Filialną Szkoły Podstawowej im. Bolesława Prusa w Zespole Szkół w Poświętnem.

2. W  ustawowym  terminie  indywidualnie  poinformowano  rodziców  uczniów  o  takich 
zamierzeniach w odniesieniu do szkoły.

3. Pismem  znak  RGO.4421.1.2012  z  dnia  15  lutego  2012  r.  poinformowano  Podlaskiego 
Kuratora Oświaty w Białymstoku o zamiarze przekształcenia szkoły i wystąpiono o opinię 
w tej sprawie.  

4. Podlaski Kurator Oświaty w Białymstoku pismem znak KOSiW.542.7.2012 z dnia 14 marca 
2012 r. pozytywnie zaopiniował uchwałę Rady Gminy Poświętne Nr XII/66/12 z dnia 1 
lutego  2012  r.   w  sprawie  zamiaru  przekształcenia  Szkoły  Podstawowej  w  Brzozowie 
Starym w Szkołę Filialną Szkoły Podstawowej im. Bolesława Prusa w Zespole Szkół w 
Poświętnem.

5. Zarząd  Oddziału  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego  w  Łapach  oraz  Organizacja 
Międzyzakładową NSZZ „Solidarność”  Pracowników Oświaty  i  Wychowania  w Łapach 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały Rady Gminy Poświętne Nr XII/66/12 z dnia 1 
lutego  2012  r.   w  sprawie  zamiaru  przekształcenia  Szkoły  Podstawowej  w  Brzozowie 
Starym w Szkołę Filialną Szkoły Podstawowej im. Bolesława Prusa w Zespole Szkół w 



Poświętnem.
Mając  powyższe  na  uwadze,  podjęcie  uchwały  w  sprawie  przekształcenia  Szkoły 

Podstawowej w Brzozowie Starym w Szkołę Filialną Szkoły Podstawowej im. Bolesława Prusa w 
Zespole Szkół w Poświętnem jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

   Tadeusz Kamiński 


